
• nelegální prodej drog v klubech a na koncertech
• nebezpečí anonymity prodeje drog a neznalost 

účinků
• nebezpečí kombinování drog
• ředění drog náhražkami, které mohou reálně 

uživatelům ublížit
• první pomoc při předávkování drogami

• nebezpečí zneužití obsahu na sociálních sítích
• riziko kyberšikany
• obsah, který neodpovídá věku sledovatelů

• zdravá sebedůvěra a životní ambice
• riziko volby rychlých řešení
• vliv okolí na jedince

PRACOVNÍ LISTY PRO STUDENTY

Film BANGER. je poměrně hodně otevřený a jazykem dnešní mládeže otvírá témata jako:



1.  Vnímání filmu

Co se vám na filmu líbilo/nelíbilo a proč?

Která postava vám byla ve filmu sympatická a která nesympatická a proč?

Jak byste se k řešení Alexova problému postavili vy?

Bylo ve filmu něco, čemu jste nerozuměli, chtěli byste objasnit?

2.  Osobní zkušenost se závislostí/drogami

Dotýká se vás nějak téma závislostí a případně jak?

Víte, na čem všem vzniká závislost a které závislosti se léčí?

Máte osobní zkušenost s drogami? A jakou?

Víte, jak se k drogám dostat? Znáte někoho, kdo je dokáže obstarat?

Jaké druhy drog se nejčastěji vyskytují ve vašem okolí?

DOTAZNÍK:



3.  Informovanost o drogách

Kde jste získali nejvíc informací o drogách?

Pokud byste se chtěli dozvědět něco dalšího o drogách, kde byste hledali?

Měli byste zájem o přednášku na toto téma od odborníka z praxe? 

Jsou drogy téma, které vás zajímá/nezajímá?

Kdybyste měli problém se závislostí, věděli byste kam jít?



4.  Nebezpečí na sociálních sítích

Jaké stránky, aplikace nebo sociální sítě nejčastěji navštěvujete?

Od kolika let jste aktivní na sociálních sítích a na jakých?

Je podle vás nějaká stránka riziková? Která a v čem?

Vytváříte sami nějaký obsah, pokud ano, čemu se věnujete a jaký máte dosah?

Sledujete nějaký obsah, který podle vás na sítě nepatří? Jaký a proč?

Sledujete i obsah, který byste sledovat neměli? (je např. věkově nebo tematicky omezený)

Zaznamenali jste už někdy známky kyberšikany u vás nebo ve vašem okolí?

Jak se projevovala?

Snažili jste se v této situaci něco udělat? Co?



5.  Životní směr, ambice, sebedůvěra

Máte představu o svém „dospělém“ životě? Jak si představujete sám/a sebe za deset let?

Věnujete se už nyní nějakému zájmu, koníčku, který by vás mohl jednou živit? Jakému?

Je vaše vysněné povolání reálné? Co vám ke splnění tohoto snu chybí?

Pokud nemáte představu o své budoucnosti, chcete se s někým poradit? S kým?

Máte v plánu si do volby povolání, životního směru nechat někým mluvit? Např. rodiči, kamarády, poradci ve škole 
apod.? Kým?

Je pro vás důležitější mít dostatek peněz, nebo dělat to, co vás těší, třeba i za menší ohodnocení? 

V Praze existuje přes 200 institucí, center, programů, ambulancí, stacionářů, léčeben, linek a poraden, které se 
věnují závislostem. V každém kraji jich potom existuje přes 100 dalších.

Na tomto odkazu lze dohledat konkrétní instituce podle zaměření a města:
https://www.drogy-info.cz/mapa-pomoci/?t=&r=14&d=&c=#result

Aktuální informace o zneužívání návykových látek v ČR:
https://www.drogy-info.cz/data/obj_files/33592/1131/Souhrnna_zprava_o_zavislostech_2021_fin.pdf

Národní strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním:
https://www.drogy-info.cz/data/obj_files/33017/1046/Narodni_strategie_2019-2027_fin.pdf


